PAGE
5

[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 февраля  2014 года №66
О размещении сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам» лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
В соответствии со статьей 8.1. Федерального закона от                          25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7-4. областного закона Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и постановлением Правительства Ленинградской области от 21.10.2013 года №349 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные государственные должности ленинградской области, отдельные должности государственной гражданской службы Ленинградской области, членов их семей в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах государственных органов Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы Кировского муниципального района Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                 Е.В. Ларионов
Разослано: 3-дело, прокуратура, отдел по организационным вопросам, ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства», СМИ, www.otradnoe-na-neve.ru.

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области

от  17 февраля 2014 года № 66
(приложение)

Положение о порядке размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением устанавливаются обязанности ведущего специалиста, ответственного за работу с кадрами, администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области по размещению сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - сведения об источниках получения средств), муниципальных служащих в администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальные служащие),  включенных в перечень должностей, установленный решением совета депутатов муниципального образования Отрадненское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 23.09.2009 года №58 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Отрадненское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и постановлением администрации МО «Город Отрадное» от 30.09.2009 года №216 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования Отрадненское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений для опубликования.

2. Сведения об источниках получения средств размещаются на официальном сайте МО «Город Отрадное»                               www.otradnoe-na-neve.ru и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях об источниках получения средств запрещается указывать:

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения).
3.2. Персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего.
3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), и несовершеннолетним детям.
3.5. Информацию, отнесенную действующим законодательством к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Муниципальные служащие, указанные в пункте 1 настоящего Положения, одновременно со сведениями о расходах, представляемыми в соответствии с Положением о порядке представления сведений о расходах лиц, замещающих отдельные должности муниципальной службы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Отрадненского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, представляют в отдел по организационным вопросам администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сведения об источниках получения средств по форме, указанной в пункте 2 настоящего Положения, на бумажном носителе.
5. Сведения об источниках получения средств размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления таких сведений.
6. Отдел по организационным вопросам администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области:

6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации письменно сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос.
6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений об источниках получения средств по форме, указанной в 2 настоящего Положения, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

	Приложение

к Положению о порядке размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» лицами, замещающими отдельные должности муниципальной службы администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

	Сведения

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

	за период с 1 января по 31 декабря 20

	года

	(фамилия, имя, отчество лица, представившего сведения)

	Лицо, совершившее сделку*
	Предмет сделки
	Сумма сделки
(тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	Лицо, представившее сведения

	Супруг (супруга)**

	Несовершеннолетний ребенок (сын или дочь)**

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

	20

	г.

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

	20

	г.

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество лица, принявшего сведения)

* Нужное подчеркнуть.

** Фамилия, имя, отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.